Indicação 017/2025

Zortéa (SC), 17 de fevereiro de 2025.

A Vereadora Marisete Pereira Susin, que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo

regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a seguinte

indicação.

Indicação

Implementar passeio na Rua Hilário Suzin Centro

Justificativa

            As calçadas que formalmente chamamos de passeios destinados ao

uso público tem a função de: Possibilitar que os cidadãos possam ir e vir com

liberdade, autonomia e principalmente segurança. Essa por ser uma rua de

bastante acesso aos eventos esportivos e ser rua principal no centro da cidade,

o passeio evita que os transeuntes possam vir a sofrer algum tipo de acidente e

servirá também pra o embelezamento da cidade.

________________________________

Marisete Pereira Susin

Vereadora